土建学院关于开展2020—2021北京交通大学
研究生“先锋杯”优秀团支部评选工作的通知

各研究生团支部：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，学习好宣传好贯彻好党的十九大精神、团的十八大精神，落实全国思政会、全国教育大会精神，狠抓基层团组织建设，推动学院共青团工作整体水平的提高，在团支部中选树典型、表彰先进、推广经验，引导团员青年树立远大理想，培育和践行社会主义核心价值观，学院团委决定开展研究生“先锋杯”优秀团支部评选工作。现将有关事宜通知如下：
一、评选条件
参评的团支部应具有较强的聚力职能与先锋带头作用，一般应做到以下几点：
[bookmark: _GoBack]1.以思想引领聚力。能够深入开展“创先争优”活动，有效开展思想政治教育，有针对性地开展团员意识教育，积极开展“四进四信”等团的教育实践活动。
2.以组织制度聚力。能够坚持“三会两制一课”制度，经常性地进行组织发展工作，按期收缴团费和较好地使用“两册”，采取有效措施加强支部团员管理。临时团支部可针对实际工作情况对此项标准进行相应执行。
3.以活动服务聚力。能够组织团员青年经常性地开展就业创业、科技创新、社会实践、志愿服务等丰富多彩、健康向上的活动，采取具体措施解决团员青年在工作、学习、生活中的实际困难，促进团员青年全面素质的提升。
二、评选名额
学院团委根据学校团委分配名额，推荐优秀支部参评，共2个。
三、申报要求
1.各研究生团支部应高度重视，结合主题团日活动、志愿服务、专题党课以及支部基础建设情况等情况，认真做好团支部的民主评议和总结。
2.学院团委根据2020年度研究生“对标定级”评估结果，结合研究生“先锋杯”优秀团支部评选条件、5星级团支部表现，从申报支部中择优推荐团支部申报校级研究生“先锋杯”优秀团支部
3.请申报支部于4月10日18:00前将《2020-2021学年北京交通大学研究生“先锋杯”优秀团支部申报登记表》（附件1）电子版发送至分管兼职辅导员处汇总，各年级兼职辅导将材料汇总后，发送至19125841@bjtu.edu.cn。
附件：
1、2020-2021学年北京交通大学研究生“先锋杯”优秀团支部申报登记表
土建学院研究生工作组
二〇二〇年四月十六日